КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.04.2022г.                      с. Григорьевка                             № 11-п

О внесении изменений в постановление от 16.07.2021г.
№ 23-п «Об утверждении Положения о поощрении
Муниципального служащего администрации
Григорьевского сельсовета»

         На основании статьи 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008
№ 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Григорьевского сельсовета от 16.07.2021г. № 23-п «Об утверждении Положения о поощрении Муниципального служащего администрации Григорьевского сельсовета» следующие изменения:
1.1. пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Запрещается дарение муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей подарков, за исключением обычных подарков, стоимость которых не превышает трех тысяч рублей.»
1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
           «1.4. Запись о поощрении вносится в личное дело и в трудовую книжку (при наличии) муниципального служащего. Информация о поощрении муниципального служащего включается в сведения о его трудовой деятельности, формируемые в соответствии со ст.66.1 Трудового кодекса Российской Федерации в электронном виде»
1.3. По тексту слова «представитель нанимателя (работодатель)», «глава администрации», «руководить органа» в соответствующем падеже предлагается заменить словами «Глава Григорьевского сельсовета» в соответствующем падеже.
1.4. В пункте 2.7. слова «действующим законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования» заменить словами «правовыми актами, определяющими статус этих наград».
1.5. Пункт 3.3 исключить.
1.6. Пункт 2.5.1. изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Размер денежной премии за успешное  и добросовестное исполнение должностных обязанностей и выполнение заданий особой важности и сложности устанавливается согласно пункта 2.5. настоящего Положения.»
1.7. Пункт 2.5.2. изложить в следующей редакции:
«2.5.2. По распоряжению главы Григорьевского сельсовета денежная премия может быть заменена ценным подарком на сумму, не превышающую установленной пунктом 2.5. настоящего Положения.»
[bookmark: dst296]       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Григорьевского сельсовета                                         С.Н. Леоненко